اما آنگونه که توضیح داده خواهد شد عربستان حداقل در بخشی از نظام حقوقی خود این مدل را اعمال ساخته است به عبارتی می‌توان عربستان را به عنوان مدل نسبی ادغام شریعت اسلامی و نظام حقوقی شناخت.

### ۱.۱. عربستان

#### ۱.۱.۱ مبانی نظام حقوقی

کشور عربستان با شکل و شمایل فعلی سابقه‌ای کمتر از یک قرن دارد؛ بر اساس فرمان عبدالعزیز در سال ۱۳۵۱ قمری (۱۹۳۲م) نجد و اطراف آن که عبدالعزیز اول بار با تصرف آن قدرت خود را علنی کرده بود به سرزمین حجاز - که از ۱۳۴۳ تحت تسلط

وی درآمده بود- پیوست و پادشاهی عربستان سعودی شکل گرفت.